SHENIMET SHPJEGEUSE

Sqarim;

Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipasS KK 2.

Plotesimi | te dhenave ne kete pjase duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te parcaktuara ne S K X 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55, rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion 1 pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime qe shpjegoine zerat & ndryshem te pasq financlare
ce Shenime te tjera shpjeguse .

Bilancl eshte hartuar ne baze te ligjit Nr.9228 dt.29/04/2004 SPer Kontabititetin dhe pasqyrat finaciare) si-
pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

Shoqeria GERMIM TRASPORT ALLIAJe krifuar ne daten 27.02,2009 e zhvillon aktivitetin ne fushe sherbimev.
Shoqeria GERMIM TRANSPORT ALLIAJ eshte shoqerl me pergjegjsi te kufizuar.

Bilanci,pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve ,pasqyra e fiuksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit

te kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2.

Gjendja e mjeteve monetare eshte kontabilizuar ne baze te dokumentacionit te postes se bankes dhe
levizjes se arkes.

2-Klientet jane analitik dhe te justifikuar me fatura tatimore.

3-lventari eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar

4-Aktivitet afatgjate materiale jane kontabizuar me vleren neto

Il) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Ajo eshte ndertuar me dy metodat shpenzime te ardhura sipas natyres dhe sipas funksioneve

TE ARDHURA GJITHSE) 784510
TE ARDHURA NGA SHITJE E MALLRAVE 784510
TE ARDHURA NGA SHITJA AQT 0
SHPEZIMET MATRIALE 707835
BLERJET TOTALE 707835
BLERJE AQT 0
BLERJE MALLRASH 707835
GIENDJE 31.12.2019 1]
Prodhimi ne proces 31.12.2019 0
AQT e shitur me vieren e mbetur 1]
KOSTUA E PUNESE 23088
PAGAT 23088
SIGURIMET 0
TAKSA BASHKIE 0
TOTALI SHPEZIMEVE 730929
shpezime te perudhes te ardhesheme 0
totali shpezimeve 730923
fitimi bruto 53587
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